IUMENTUM, à iuvando, id est, operam præbendo. { *בְּהֵמָה behemâh.* } *κτιω.* GAL. Iument, toute bête servant à porter, ou tirer. ITAL. Giumento, bestia della quale servono à portar pesi. GERM. Ein teutsch arbeitfam thier/als ross/esel/camel/ochsen. HISP. Bestia de carga, como asno. ANGL. All manner of bestes that serve to bear, burdens, or do any labour. } Cujus appellatione continentur animalia, quæ vel sarcinas gerunt, vel currus trahunt, vel terram excolunt. Columell. in *prafat. lib. 6. cap. 3.* Nec tamen ulla regio est, in qua modò frumenta gignantur, quæ non ut hominum, ita armentorum ad iumento juvetur. Unde etiam iumento à ire traxere nomen, quòd nostrum laborem, vel onera subvestando, vel arando juvant. Plin. lib. 8. e. 8. de *camelis*, Omnes autem iumentorum in iis terris dorso fungitur. Col. ferè iumenti nomine intelligit equos, non autè boves, ut lib. 1. cap. 6. Nec altius edita esse præsepia convenit, quàm ut bos, aut iumentum sine incommodo stans velci possit. Idem lib. 6. e. 19. Machina fabricanda, quâ clausâ iumenta bovesque curentur. Iumenta sarcinaria. Cæsar lib. 1. de *bell. civ.* appellare videtur, quæ nos Galli vocamus *Mulets*, ou bien *Chevaux de bagage, ou de charge*. || Est & iumentum vehiculi genus, { *ζυγλι.* } quod adjunctis pecoribus trahebatur, quod à iungendo, Gellius dictum existimat lib. 20. cap. 1. Iumentum dicitur pecus aliquod unicum tergo vehens. Et *paule post*: iumentum quoque, inquit, non id solum significat, quod nec dicitur, sed vectabulum etiam, quod adjunctis pecoribus trahebatur. Veteres enim nostri iumentum à iungendo dixerunt. Vocantur & alio nomine, nempe Junctum vehiculum, ut apud Livium, Vehiculo juncto uti, idem est, quod iumento uti. || Suo iumento sibi malum accersere, dicitur qui ipse sibi malorum est author: tanquam suo sumptu, sua opera, quasi suoapte plaustro malorum sarcinam apporet sibi. Plaut. in *Amphitr.* || Superiumentarius pedagogus. Sueton. in *Claud. cap. 2.* Diu & sub pedagogo fuit, quem Barbarum & olim superiumentarium, ex industria sibi appositum, ut se quibuscumque de causis quàm sævissimè coerceret, ipse quodam libello conqueritur.

|| Iumentarium, *κτιωσάσιον.* Gloss. id est, locus ubi stant iumenta.

Iumentarius, a, um, ad iumentum pertinens. Apul. lib. 9. Iumentario contubernio.

Iumentarius, *κτιωσάσιον.* Gl. i. e. qui iumenta pascit. || Iumentarius item, custos iumentis. Vet. Dict.

Iuncata, lac concretum, & in iunco involutum. Vet. Dict.

Iunctor, qui iungebat mulas ad rhedam, vel cartucam, quâ vebatur paterfamilias. ||